
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ GIA HANH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Số:           /QĐ-UBND                    Gia Hanh, ngày       tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra chuyên đề các cơ sở giáo dục trên địa bàn  

xã Gia Hanh tháng 11/2025 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA HANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà Tĩnh 

năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ  

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Văn bản số 3267/SGDĐT-GDPT ngày 09 tháng 10 năm 2025 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng dẫn kiểm tra năm học 2025 - 

2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Văn bản số 443/KH-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2025 của 

UBND xã Gia Hanh về Kế hoạch tổ chức kiểm tra công tác giáo dục năm học 

2025 - 2026; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm và y tế trường học 

tại các trường MN Khánh Vĩnh Yên, MN Thanh Lộc, MN Gia Hanh; 

 Kiểm tra công tác y tế trường học, tổ chức cán bộ, kiểm tra nội bộ trường 

học, xây dựng và triển khai kế hoạch cơ sở vật chất - thiết bị dạy học, tuyên truyền 

trong giáo dục, chuyển đổi số tại các trường TH Gia Hanh, THCS Khánh Vĩnh. 

Thời gian kiểm tra: 01 ngày/trường (Bắt đầu từ ngày 11/11/2025 đến ngày 

26/11/2025). 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra chuyên đề tại các cơ sở giáo dục 

trên, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Xuân Thiên, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội, Trưởng đoàn; 

2. Bà Trần Thị Thu Hà, Phó Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội, Phó Trưởng đoàn. 

3. Bà Trần Thị Lan Anh, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội, Thư kí. 

4. Bà Nguyễn Thị An, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội, Thành viên. 



2 

 

5. Bà Bùi Thị Hiền Lương, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội, Thành viên. 

6. Bà Nguyễn Thị Nghĩa, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội, Thành viên. 

*Mời đại diện nhân viên Trung tâm Y tế Can Lộc tham gia làm thành viên 

đoàn, kiểm tra nội dung an toàn vệ sinh thực phẩm bán trú trường mầm non (do 

Trung tâm Y tế Can Lộc cử người). 

Điều 3. Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức thực hiện kiểm tra 

đúng quy định tại Điều 1 của Quyết định này, Quy định về công tác kiểm tra tại 

Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về hoạt động 

kiểm tra chuyên ngành và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Văn phòng HĐND-UBND, 

Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4;  

- Chủ tịch, P.Chủ tịch UBND; 

- Trung tâm Y tế Can Lộc; 

- Các trường MN, TH, THCS; 

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 
 

Nguyễn Duy Vỵ 

  

 


		2025-11-10T10:11:40+0700


		2025-11-10T10:19:17+0700


		2025-11-10T10:19:35+0700


		2025-11-10T10:20:03+0700




